\DAD LB

MEIOR PARBEPPO.AECION Y ASISTENCIA SOCIAL

’ w e TP
oy 9] { T:‘?‘“-I“ ;\jT-I;'-'\L F i L Lald
WAL il 4 At il - i

|
{
! COPIA I Relaliva g

\ il Ao
ANS
o 11A T
Yoy L 1 \ L)
sl LIl LS = | i TO—

7
‘AIh)LLO COMUNITARIO W

DE

1131
LAS CONDES, X HAYD 2012
pEC. skc. 2 ne_{ Lf(éy_ kr
LAS CONDES, 16 HAYD 2019

RGL/MGC/PZQ DEC. SEC. 1" N®

—

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

pu
18

Decreto Secc. 18 N° 4917 de fecha 19 de diciembre de 2011 que pone en vigencia el Programa “Becas
de Estudio Municipalidad de Las Condes 20127

Decreto Alcaldicio Secc. 1" N° 580 de fecha 10 de enero de 2008, que aprueba la “Ordenanza sobre otorgamiento de Becas
de estudios Educacion Basica, Media ¥ Superior”, de la Municipalidad de Ias Condes;

Decreto Secc. 1* N° 444 de fecha 02 de febrero de 2012 que modifica la “Ordenanza sobre otorgamicnto de Becas de
estudios Educacion Biésica, Media y Superior™, de la Municipalidad de Las Condes.

Acta N2 de scleccion de fecha 29 de marzo de 2012 de la comisién de Seleccion “Becas de estudios de la Municipalidad de
Las Condes™;

Certificado del Departamento de Accién y Asistencia Social, de fecha abril 2012,

El informe de Imputacién N° 1087, de fecha abril 20 de 2012, del Departamento de Finanzas;

Lo dispuesto en el articulo N° 4, letra a) y ¢), del D.E.L. N° 1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006,
blicado en el Diario Oficial el 26 de julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Actualizado de la Ley N°
.695, Orgdnica Constitucional de Municipalidades y en virtud de las atribuciones que confieren los articulos 56, 63 y demés

pertinentes del citado cuerpo legal.

DECRETO

1.- OTORGASE, Ia “Beca de Estudios Municipalidad de Las Condes 2012”, al (los) alumno (0s), que se indica (n), por el

monto que en cada caso se sefiala, destinado al pago de arancel de estudios en el establecimiento “UNIVERSIDAD MAYOR”

Rut 71.500.500-K

2.- AUTORIZASE, el pago al (los) alumno(a) s que se indica(n), en el punto N°

N° [RUT DV | NOMBRE |2°NOMBRE | APELLIDO | APELLIDO | MONTO

PATERNO | MATERNO | ANUAL
14612175 | 6 | Javier Andrés Cruzat Vega $ 700.000
16368048 | 3 | Maria Isabel Alarcén Vanni $ 700.000
16605666 | 7 | Nicolds Andrés Duque Garcés $ 600.000
16608196 | 3 | Miriam Rodriguez Sancho $ 500.000
16658225 | 3 | Starlight Melody De Lafuente | Leovic $ 600.000
16658946 | 0 | Pablo Elias Selman Aguirre $ 800.000
16831620 | 8 | Alvaro Andres Rosas Kahler $ 500.000
16937748 | O |Juan Pablo Rodriguez Frese $ 600.000
17087252 | 5 | Marfa Fernanda Halabi Deik $ 900.000
17191021 | 8 | Matias Nicolds Salvadores Valenzuela $ 900.000
17308004 | 2 | Sebastian Alberto Salazar Claro $ 900.000
17402616 | 5 | Gabriel Rodriguez Sancho $ 600.000
17598627 | 8 | Barbara [gnacia Trewhela Etcheverry $ 700.000
17703038 | 4 | Fuad Ignacio Jamis Lagos $ 700.000
17859125 | 8§ |Javier Ignacio Rojas Vargas $ 900.000
: 17960494 | 9 | Diego Ignacio Larenas Dintrans $ 700.000
1 17 | 18018818| 5 |Javiera Andrea Varela Melo $ 900.000
18 | 18025396 | 3 |Natalia Del Pilar Pea De la Cerda $ 700.000
19 | 18045608 | 2 | Pamela Soledad Magallanes | Morales $ 900.000
20 | 18065276 | 0 | Camila Andrea Veldsquez Alvear $ 500.000
21 | 18166102 | k | Marfa Fernanda Rivas Izam $ 800.000
22 | 18168292| 2 |Laura Beatriz Alarcén Vanni $ 600.000
23 | 18168680 | 4 | Valentina | Paz Casablanca | Bannura $ 500.000
24 | 18169778 | 4 |Valentina | Alejandra Pérez Abasolo $ 800.000
25 | 18235726 | k | Maura Laura Bastias Opazo $ 900.000
26 | 18391641| 6 |Marfa José Rebolledo Benavides $ 600.000
27 | 18393925| 4 |Francisca | Andrea Sutter De la Cuadra $ 800.000
28 | 18411221] 3 |1van Andrés Sanchez Aravena $ 500.000
TOTAL $ 19.800.000

“UNIVERSIDAD MAYOR” Rut 71.500.500-K

1 del presente Decreto, a nombre de



MEJOR PARA TODOS

“A\DAD bE L4

3.- PAGASE, la mitad del monto que se indica en el punto N° 1 del presente Decreto correspondiendo a la primera cuota que
asciende a la cantidad de $9.900.000. La segunda cuota se pagard previa certificacién de la Direccidn de Desarrollo
Comunitario.

4.- EMITASE, por la Sra. Tesorera Municipal, el comprobanie de egreso y girese el correspondiente cheque a nombre de
“UNIVERSIDAD MAYOR™ Rut 71.500.500-K

5.- El gasto, s¢ imputard al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, ftem 01, al sector privado, Asignacién 007, Asistencia
Social a Personas Naturales, Contracuenta 5410124001, Programa “Beca de Estudios Municipalidad de Las Condes 2012”.

6.- El presente Decreto se suscribe en dos originales, quedando uno en custodia de Oficina de Partes y otro, en custodia de
Tesoreria Municipal, conjuntamente con la documentacidn sustentadora del pago.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Fdo: FRANCISCO DE LA MAZA CHADWICK - ALCALDE
JORGE VERGARA GOMEZ - SECRETARIO MUNICIPAL

Lo que indico a Ud., para su conocimiento y fines consiguientes. Saluda atentamente a Ud.,

JORGE VERGARA GOMEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

Disiribucitin:
= Sece, Municipal
Direce, Administracion y Finanzas
- Contraloria
- DECOM
= Depto DAAS (2)
OF De Partes



